



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokołowie Podlaskim

08-300 Sokołów Podlaski, ul. Ks. Bosko 5,
tel./25/ 781-73-20, fax /25/ 787-60-83

www.spzozsokolow.pl, e-mail: zp@spzozsokolow.pl

NIP: 823-14-22-165, REGON: 000306779

Znak sprawy: FZP-2810- 195/II/21

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na dostawę produktów leczniczych dla potrzeb Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokołowie Podlaskim ogłoszonego w BZP dnia 1.03.2022r. pod nr 2022/BZP 00070977/01

Pytanie 1

Zamawiający w § 3 ust. 2) projektu umowy zastrzegł, iż: „2. Towar będzie dostarczany sukcesywnie na podstawie składanych korespondencyjnie, e-mailem lub faksem zamówień, w asortymentach i ilościach wskazanych w zamówieniu w okresie 48 godzin od daty wpłynięcia zamówienia do Wykonawcy. Zamówienia składane telefonicznie należy potwierdzić faksem. W sytuacjach wyjątkowych, leki będą dostarczane „na cito” tj. w terminie 24 godzin od złożenia zamówienia. Zamawiający wymaga aby dostawy leków realizowane były do godz. 12:00. Jeżeli termin dostawy wypada w dniu wolnym od pracy, lub poza godzinami pracy apteki (apteka czynna w dni robocze w godz. 8:00 – 15:00), dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie do godziny 12:00.”

Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, minimalny czas dostawy „na cito” wynosi 12 godzin od **poniedziałku do piątku**, w związku z tym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę „cito” do 12 godzin od poniedziałku do piątku od momentu złożenia zamówienia dla asortymentu nie będącego lekami na ratunek życia znajdującego się w zadaniu nr 2?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 2

Zamawiający w §2 ust 6) projektu umowy wskazał, iż: „W przypadku zaprzestania produkcji lub okresowego niedoboru leku, będącego przedmiotem umowy, Wykonawca dostarczy odpowiednik (produkt równoważny), który w pełni odpowiada zapisom SWZ, na podstawie, której dokonano wyboru oferty. Zaproponowany odpowiednik musi posiadać identyczne jak lek ujęty w umowie wskazania określone w ChPL. Dostawa musi być poprzedzona pisemną zgodą Zamawiającego i nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy. Cena odpowiednika nie może być wyższa od leku objętego umową.”

Tak sformułowane postanowienie w sposób nieuzasadniony zakłada, że każdy wykonawca posiada w swoim portfolio komplet leków referencyjnych i generycznych lub biopodobnych, podczas gdy Roche Polska dystrybuuje bezpośrednio produkty lecznicze, w odniesieniu do których jest przedstawicielem podmiotu odpowiedzialnego, a zatem w przypadku przerwania ciągłości dostaw Produktu nie jest w stanie dostarczyć jego odpowiednik na żądanie Zamawiającego. Mając na uwadze powyższe, czy Zamawiający dopuszcza możliwość niestosowania wskazanego powyżej zapisu dla zadania nr 2?

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeliczenie ilości leku Enoxaparine sodium w Zadaniu 1 poz. 1-7 z postaci ampułkostrzykawkowej na wielodawkową postać Enoxaparine sodium 300 mg/3 ml x 1 fiol. (+

zestaw do podawania: 1 MiniSpike + 10 strzykawk (tuberkulinowych) w ilości 1 885 fiol. + zestaw?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie 4

Czy Zamawiający w par. 1.4 wskaże minimalną wartość zamówienia, np. 80% wartości umowy? Obecny zapis, który nie wskazuje minimalnej wartości jest sprzeczny z art. 433 pkt. 4 ustawy PZP.

Odpowiedź; § 1 punkt 8 projektu umowy zawiera minimalną wartość zamówienia.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 2.6? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy. Zgodnie z par. 1.2 oferta jest załącznikiem do niniejszej umowy i stanowi jej integralną część, zatem nie ma możliwości dostarczania innych produktów, niż wymienione w ofercie bez zmiany umowy.

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający wymaga by dla zachowania ciągłości leczenia i zabezpieczenia dostaw zapewniony został dostęp do odpowiednika towaru. Zaproponowany odpowiednik musi posiadać identyczne jak lek ujęty w umowie wskazania określone w ChPL.

Pytania 6

Czy Zamawiający wykreśli w par. 9.2.g frazę „lub zostanie dopuszczony nowy, równoważny produkt o niższej cenie,”? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu, za cenę określoną w treści oferty. Fakt wprowadzenia na rynek tańszego leku nie ma żadnego wpływu na cenę ofertową, potwierdzoną zawarciem umowy i Wykonawca nie może dopasowywać swoich cen do tańszych odpowiedników, jakie mogą pojawić się na rynku.

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian. Dotyczy on sytuacji gdy nastąpi zmiana ceny producenta lub zostanie dopuszczony nowy, równoważny produkt o niższej cenie. Zmiana umowy zgodnie z przepisami ustawy Pzp jest w takim zakresie dopuszczalna, tym bardziej, że przewidziana została w zapisach umowy.